Администрация Гляденского сельсовета
Назаровского района
 Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2024                                      п. Глядень                                   № 70 -П

Об определении части территории муниципального  образования Гляденский сельсовет Назаровского района Красноярского  края, на которой планируется реализация конкурса «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании комфортной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 г. № 512-п, в рамках участия в конкурсе в 2024 году на предоставление межбюджетного трансферта из бюджета Красноярского края для мероприятия «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий», руководствуясь постановлением правительства красноярского края от 13.12.2019 г. № 708-п «Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований для поощрения муниципальных образований - победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», согласно постановлению Администарции Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края от 05.08.2024г. №64-П «Об участии в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» и утверждении общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Определить часть территории муниципального образования Гляденский сельсовет Назаровского района Красноярского края, на которой планируется реализация в 2025 году конкурса «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» - «Благоустройство п. Глядень, Гляденского сельсовета Назаровского района – парк отдыха «Берёзка»», в соответствии с решением общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды:
1.1 Красноярский край Назаровский район п. Глядень ул. Почтовая, парк отдыха «Берёзка», площадью 4280 кв. м
2. Заместителю главы Гляденского сельсовета в письменном виде известить общественную комиссию по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды о включении заявленной ими территории в часть территории муниципального образования Гляденский сельсовет Назаровского района Красноярского края, на которой планируется реализация конкурса «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» в 2025 году.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Гляденский сельсовет.

Глава Гляденского сельсовета					Н. А. Шеметова